РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
город Ефремов
2-го созыва
7 заседание

Р Е Ш Е Н И Е

     от  “   13    ”     12       2022 года	                                            № 7-62

О полномочиях старост сельских населенных пунктов
 муниципального образования город Ефремов

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области от 30.11.2017 №83-ЗТО «О сельских старостах в Тульской области», на основании Устава муниципального образования город Ефремов, Положения о сельских старостах в муниципальном образовании город Ефремов, утвержденного решением Собрания депутатов от 20.04.2021 года №3-15, учитывая протоколы сходов жителей сельских населенных пунктов муниципального образования город Ефремов, Собрание депутатов муниципального образования город Ефремов  РЕШИЛО:
       1. Прекратить досрочно полномочия сельских старост населенных пунктов в связи с отставкой по собственному желанию (Приложение 1).
       2.  Назначить старостами сельских населенных пунктов муниципального образования город Ефремов граждан, согласно прилагаемому списку (Приложение 2).
       3. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального  образования  город  Ефремов  в сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
       4.  Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава
муниципального образования город Ефремов

  А.В. Апарин

                                  Приложение №1
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
город Ефремов
от 13.12.2022 года № 7-62

Список старост сельских населенных пунктов муниципального образования
город Ефремов, досрочно прекративших полномочия

	№ п/п
	Сельский староста
	Сельский населенный пункт

	1.
	Арсентьева Александра Васильевна
	д. Кугушевские Выселки, д. Мордовка,
д. Большая Дубровка,
д. Плоское,
п. Слобода Переселенцев

	2.
	Артемьев Иван Михайлович
	п.Степной

	3.
	Баранова Людмила Ивановна
	д. Кытино,
с. Благодать
с. Сторожа,
д. Федоровка,
д. Иванниково,
п. Раздолье,
 п.Колчи

	4.
	Бирюков Владимир Алексеевич
	 с.Яндовка,
д. Трифоновка,
д. Петровское,
д. Красиловка,
д. Кольцово,
д. Аненка,
д. Варваровка,
д. Николаевка

	5.
	Богатырев Олег Вячеславович
	д. Малые Медведки,
д. Болоховское,
д. Белевка

	6.
	Вязкова Валентина Николаевна
	д. Стрельцы

	7.
	Гриднева Екатерина Николаевна
	д. Круглое,
д. 1Пожилинские Выселки,
д. 2-е Пожилинские Выселки,
д. Береговские Выселки, д. Варламовка

	8.
	Громова Наталия Сергеевна
	д.Кукуй,
д. Ченское,
 д. Крюково,
 д. Трусово,
д. Пиглево,
д. Подлучново,
 д.Вязаловка,
 д. Домашнево

	9.
	Дробышева Ольга Николаевна
	д.Серп и молот

	10.
	Дударь Лидия Николаевна
	д.Покровка

	11.
	Елисеев Вячеслав Александрович
	с. Павлов Хутор,
д. Натальино,
д. Глинки,
п. Первое Мая

	12.
	Жихарева Татьяна Васильевна
	д. Круглики

	13.
	Илюхин Александр Анатольевич
	д. Большая Корчажка

	14.
	Карпова Валентина Игоревна
	П.Восточный

	15.
	Кирюхина Ольга Ивановна
	д. Ярославка,
п. Никифоровский
Д. Банное,
д. Болотовка,
д. Дмитриевка,
д. Новый Двор,
п. 12-й Октябрь

	16.
	Колесник Светлана Николаевна
	с. Лобаново

	17.
	Кондрашина Наталья Владимировна
	с. Мечнянка,
д. Чаплино,
п. Запрудино, .
п. Запрудинский,
с. Хомяково,
с. Алексеевка,
д. Сторожевое,
д. Большая Сухотинка, д.Малая Сухотинка,
п. Калининский,
д. Малое Варково

	18.
	Кочетов Алексей Сергеевич
	п. Октябрьский
Д. Никольское,
д. Новинское,
с. Ключевое,
д. Яновка

	19.
	Кочкина Марина Алексеевна
	с. Кочкино,
д. Кочкинские Выселки, д. Горяиново,
д.Новое  Глотово

	20.
	Кошелева Клавдия Ивановна
	д. Прилепы

	21.
	Лаврухина Лилия Петровна
	д. Пушкари

	22.
	Ламзина Ольга Николаевна
	д. Большие Плоты,
д. Залесское,
д. Сафоновка,
д. Екатериновка,
п. Земледелец

	23.
	Малюшин Олег Николаевич
	д. Большие Медведки,
д. Новое Перевесово,
д. Старое Перевесово

	24.
	Митин Игорь Викторович
	д. Даровая,
с.Слободское,
п. Быстри,.
д.Лубянка
д.. Резвяки,
с. Круглое,
д. Ишутино

	25.
	Моисейчева Татьяна Геннадьевна
	д. Иноземка,
д. Воронское

	26.
	Никишина Светлана Николаевна
	п. Мирный

	27.
	Овсянников Вячеслав Андреевич
	д. Каланчиновка,
 п. Гремучий,
п. Каменский,
п. Северная Звезда

	28.
	Проселкова Лолита Ивановна
	д. Каменка,
п. Кременный,
д. Сергеевка,
д. Колодези,
д. Раздолье,
п. Каменский,
п. Новый Мир,
Ст. Малая Андреевка,
 д. Андреевка

	29.
	Пыжова Вера Алексеевна
	с. Тормасово,
д. Малая Косая,
д. Старая Косая,
д. Кочергинка,
д. Разнотоповка

	30.
	Родионов Юрий Михайлович
	д. Красная Заря,
п. Красина,
д. Сухая Меча

	31.
	Рубцова Галина Владимировна
	С. Шилово

	32.
	Рудиш Наталья Викторовна
	С. Козье,
д. Красногорское,
д. Костомарово,
с. Солдатское

	33.
	Русанов Александр Владимирович
	д.Левшино,
д.Малая Корчажка

	34.
	Сазонов Сергей Михайлович
	п. Успенский,
п. Михайловский

	35.
	Самсонова Олеся Юрьевна
	д. Кислинка,
с. Никольское,
с. Ушаково

	36.
	Сапронов Сергей Дмитриевич
	п. Козьминский,
д. Лепяги,
д. Брыковка
д. Стрелечья Поляна,
с. Вязово,
п. Труженик,
п. Октябрьский

	37.
	Семенов Анатолий Григорьевич
	с. Хмелевое,
д. Малая Хмелевая,
д. Машаровка,
д. Поддолгое,
д. Кирилловка

	38.
	Смолкотин Николай Владимирович
	с. Лаврово,
д. Дубики,
Греков Хутор,
д. Подзаяцкое,
д. Челищев Хутор,

	39.
	Сысоев Сергей Петрович
	с.Новокрасивое

	40.
	Талышева Жанна Борисовна
	д. Шкилевка

	41.
	Теренько Валентина Тихоновна
	с.п. Железнодорожная станция Лобаново,
 д. Рогочевка,
д. Платоновка

	42.
	Тертова Любовь Ивановна
	п. Первомайский,
д. Марьино

	43.
	Третьякова Людмила Викторовна
	п. Совхозный,
д. Богово

	44.
	Федулова Людмила Анатольевна
	п. Коммунаров,
д. Щербачевка
Д. Прудки,
д. Луговка,
д. Сретенка

	45.
	Филатова Алевтина Викторовна
	д. Чернятино

	46.
	Финькова Екатерина Игоревна
	с. Овсянниково,
п. Мосоловский, д.Голубочки

	47.
	Язовий Татьяна Ивановна
	д.Медовая,
п. Красивый

                                  Приложение №2
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
город Ефремов
от 13.12.2022 года № 7-62

Список старост сельских населенных пунктов муниципального образования
город Ефремов

	№ п/п
	Сельский староста
	Сельский населенный пункт

	1.
	Аксенов Евгений Евгеньевич
	д.Николаевка

	2.
	Арсентьева Александра Васильевна
	д.Мордовка

	3.
	Артемьев Иван Михайлович
	п.Степной

	4.
	Баранова Людмила Ивановна
	д.Кытино

	5.
	Богатырев Олег Вячеславович
	д.Болоховское

	6.
	Бывшева Елена Дмитриевна
	д.Чернятино

	7.
	Вязкова Валентина Николаевна
	д.Стрельцы

	8.
	Гриднева Екатерина Николаевна
	д.Круглое

	9.
	Громова Наталия Сергеевна
	д.Кукуй

	10.
	Дробышева Ольга Николаевна
	д.Серп и молот

	11.
	Дударь Лидия Николаевна
	д.Покровка

	12.
	Елисеев Вячеслав Александрович
	с.Павлов Хутор

	13.
	Ефимова Татьяна Викторовна
	с.Пожилино

	14.
	Жихарева Татьяна Васильевна
	д.Круглики

	15.
	Илюхин Александр Анатольевич
	д.Большая Корчажка

	16.
	Кирюхина Ольга Ивановна
	д.Ярославка

	17.
	Комогорова Ирина Сергеевна
	д.Большие Плоты

	18.
	Кондрашина Наталья Владимировна
	с.Мечнянка

	19.
	Кочетов Алексей Сергеевич
	п.Октябрьский

	20.
	Кочкина Марина Алексеевна
	с.Кочкино

	21.
	Кошелева Клавдия Ивановна
	д.Прилепы

	22.
	Лаврухина Лилия Петровна
	д.Пушкари

	23.
	Малюшин Олег Николаевич
	д.Большие Медведки

	24.
	Моисейчева Татьяна Геннадьевна
	д.Иноземка

	25.
	Никишина Светлана Николаевна
	п.Мирный

	26.
	Овсянников Вячеслав Андреевич
	д.Каланчиновка

	27.
	Подольская Людмила Николаевна
	д.Малая Косая

	28.
	Проселкова Лолита Ивановна
	п.Кременный

	29.
	Родионов Юрий Михайлович
	п.Красина

	30.
	Рубцова Галина Владимировна
	с.Шилово

	31.
	Рудиш Наталья Викторовна
	с.Козье

	32.
	Русанов Александр Владимирович
	д.Левшино

	33.
	Рыбак Надежда Ивановна
	с.Лобаново

	34.
	Савосто Марина Викторовна
	д.Ясеновая

	35.
	Сазонов Сергей Михайлович
	п.Успенский

	36.
	Самсонов Сергей Григорьевич
	д.Греков Хутор

	37.
	Самсонова Олеся Юрьевна
	с.Ушаково

	38.
	Сапронов Сергей Дмитриевич
	п.Козьминский

	39.
	Семенов Анатолий Григорьевич
	д.Малая Хмелевая

	40.
	Сысоев Сергей Петрович
	с.Новокрасивое

	41.
	Талышева Жанна Борисовна
	д.Шкилевка

	42.
	Теренько Валентина Тихоновна
	ж/д станция Лобаново

	43.
	Тертова Любовь Ивановна
	п.Первомайский

	44.
	Третьякова Людмила Викторовна
	п.Совхозный

	45.
	Федулова Людмила Анатольевна
	п.Коммунаров

	46.
	Финькова Екатерина Игоревна
	с.Овсянниково

	47.
	Чеховской Сергей Алексеевич
	д.Даровая

	48.
	Язовий Татьяна Ивановна
	д.Медовая